
بورس در شرایط ثبات

پس از آنکه شاخص بازار بورس در روز گذشته حدود هزار واحد افزایش یافت امروز ۴۶۷ واحد افت 
کرد و به رقم دو میلیون و ۳۳۷۵ واحد رســید.به گزارش ایســنا، روز گذشته شاخص بازار سرمایه 
بیش از هزار واحد افزایش داشت. امروز و در دومین روز هفته اما مقدار اندکی منفی شد؛ به طوری 
که شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۶۷ واحد کاهش یافــت و به رقم دو میلیون و ۳۳۷۵ 
واحد رسید.شاخص هم وزن نیز ۲۲۵ واحد افت کرد و در عدد ۶۳۴ هزار و ۵۵۳ واحد ایستاد.امروز 
۱۲۷ هزار معامله در بازار بورس انجام شــد که ارزش آن به ۳۶۸۷ میلیارد تومان رسید.نقشه بازار 
بورس  یکشــنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳نوری بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشت اما شپنا و 
وبملت اثر منفی ایجاد کردند.فرابورس ایران نیز روز یکشنبه ۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۲۰ هزار 
و ۷۰۳ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس ۶۹ هزار فقره بود که ارزش آن ۹۸۳۹ میلیارد تومان شد.

حسینا اثر مثبت بر شاخص فرابورس داشت اما خاور و فزر تاثیر منفی داشتند. خنور، کرمان و معین 
نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.از روز ۱۴ مردادماه به منظور کاهش اثر ریســک های سیستماتیک 
بر بازار سرمایه، دامنه نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد کاهش پیدا کرد. سازمان بورس و 
اوراق بهادار اعلام کرد که با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، در هفته گذشته و ریسک های 
سیستماتیک موثر بر آن، ضمن انجام بررسی های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس ها، مقرر شد 
محدودیت دامنه نوســان معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، در 
دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت 

و منفی دو درصد برقرار باشد.

مهلت ثبت نام در فراخوان پژوهشــی با عنوان »ســاخت مکمــل پروبیوتیک بومی 
لاکتوباسیلوس ادغام شده با نانوذرات طلا« تا ۷ شهریور ماه امسال تمدید شد. 

به گزارش ایسنا، یکصدوســی وپنجمین فراخوان مشارکت در اکتساب فناوری طرح 
»ساخت مکمل پروبیوتیک بومی لاکتوباسیلوس ادغام شده با نانوذرات طلا« با حمایت 
صندوق نوآوری و شکوفایی و به پیشنهاد یک گروه پژوهشی از دانشگاه علوم پزشکی 
ارومیه منتشر شده است.شیوع بیماری های بدخیم از جمله سرطان معده در سراسر 
جهان به شدت افزایش یافته است. در این بین کشور ما هم از این قاعده مستثنا نیست. 
این امر تا حد زیادی به دلیل تغییرات در سبک زندگی مانند عدم فعالیت، تغذیه آلوده 
به مواد شــیمیایی، مواجهه مستمر با انواع مختلف ســموم استرس و بسیاری موارد 
دیگر اســت.پروبیوتیک ها به ویژه لاکتوباسیل ها به عنوان ابزاری کمکی برای درمان 
سرطان های مختلف و همچنین سرطان معده معرفی شده اند. این گروه از باکتری ها، 
به طور طبیعی در میکروبیوم انسان وجود دارند و می توانند از تکثیر سلول های سرطان 

معده از طریق مکانیسم های ایمونوژنیک و غیر ایمونوژنیک جلوگیری کنند.
در این طرح دســتیابی به دانش فنی ساخت مکمل پروبیوتیک بومی لاکتوباسیلوس 

ادغام شده با نانوذرات طلا مدنظر است. اندازه نانوذرات طلا تقریبـــــا حــدود ۱۰۰ 
نانومتــر خواهد بود. نانوذرات طلا باعث افزایــش بقاء نانو مکمل در بدن و در نتیجه 
ماندگاری آن روی سلول های سرطانی در محیط اسیدی معده می شود. ماندگاری نانو 
مکمل در معده حدود ۴ تا ۶ ساعت و تاثیر نانو مکمل روی سلول های سرطانی معده 
و القای آپاپتوز حدود ۹۸-۷۸ درصد خواهد بود. وجود نانو ذرات با قابلیت مشاهده و 
پیگیری از روند القای آپاپتوز در سلول های سرطانی به وسیله CT-scan مقدور است. 
همچنین دوز مؤثر روی سلول های سرطانی در ۴۸ ساعت با OD نیم مک فارلند حدود 
۰.۵۲۵ خواهد بود.به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، اعلام آمادگی برای مشارکت 
در اکتســاب فناوری حاصل از این فراخوان پژوهشــی و ارائه درخواســت تنها برای 
شرکت ها و شتابدهنده های دانش بنیان مجاز است. درخواستی که بیشترین تناسب را 
با الزامات این اکتساب فناوری داشته باشد، انتخاب و به عنوان »مشارکت کننده« برای 
مذاکرات تکمیلی به هسته پژوهشی متقاضی معرفی خواهد شد.گروه های پژوهشی و 
فناور توانمند برای ارائه راه حل در این حوزه باید تا روز چهارشــنبه ۷ شهریور ۱۴۰۳ 
پروپوزال و پیشنهادهای خود را در قالب Word از طریق سامانه غزال صندوق نوآوری 

و شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir ارسال کنند.

افزایش ۴۵ درصدی تولید برق 
نیروگاه اصفهان

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق اصفهان گفــت: میزان تولید برق این نیروگاه 
از ابتدای ســال تاکنون به ۱.۵ میلیارد کیلووات ســاعت رسیده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۴۵ درصد افزایش یافته است.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین 
امنیه افزود: نیروگاه اصفهــان دارای پنج واحد بخاری به ظرفیت نامی ۸۳۵ مگاوات 
و دو واحد گازی به ظرفیت عملی ۴۲ مگاوات اســت که این مجموعه در حال حاضر 
۱۵ درصد ظرفیت نامی نصب شــده نیروگاهی استان اصفهان و همچنین یک درصد 
ظرفیت نامی منصوبه نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده است.وی اضافه کرد: 
همواره در فصل تابستان به دلیل ورود تجهیزات سرمایشی و رشد چشمگیر مصرف 
برق، فشار مضاعفی به نیروگاه ها وارد می شود و همکاران ما در سراسر کشور طی این 
مدت بی وقفه در تلاشند تا خللی در تأمین برق مورد نیاز مردم ایجاد نشود.مدیرعامل 

شرکت مدیریت تولید برق اصفهان هدف 
مشترک تمامی پرسنل صنعت نیروگاهی 
را حداکثر تولید برق پایدار برای شــبکه 
سراسری برشمرد و گفت: در همین راستا 
پایش مســتمر و دقیق بــرای نیروگاه و 
تجهیزات آن در حال انجام اســت تا در 
صورتی که تجهیزی با مشکل روبه رو شد، 

بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به رفع آن مشکل اقدام کنیم.وی بیان کرد: با 
توجه به تکنولوژی خاص نیروگاه ها یکی از مشکلات عمده این واحدها تأمین قطعات 
آن ها است که خوشبختانه در طی هشت سال گذشته صنعت نیروگاهی کشور توانسته 
است با ایجاد دانش بومی و تلاش گسترده شرکت های دانش بنیان ها بالغ بر ۹۲۲ هزار 
قطعه مورد نیاز نیروگاه ها را ســاخت داخل کند.امنیه در پایان گفت: تولید کنندگان 
برق در این شــرایط کاری سخت و دمای بالا در کشــور که شاهد رشد شتابان نیاز 
مصرف انرژی هستیم از همه هموطنان درخواست دارند با رعایت الگوی مصرف برق 

ما را در تولید انرژی پایدار در روزهای اوج مصرف یاری کنند.
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رئیس جمهوری کســب مدال نقره المپیک در رشــته کشتی را به حســن یزدانی تبریک گفت. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »حسن یزدانی، پسر عزیزم، مردانه جنگیدی، دستت طلا. تو »تا پای جان،  برای ایران« را معنا بخشیدی. کسب مدال المپیک 

مبارک مان باشد.

www.sobh-eqtesad.ir

تبریک پزشکیان به حسن یزدانی 

info@sobh-eqtesad.ir

رئیس کل بانک مرکزی دستور داد

اعطای تسهیلات و تخصیص اعتبار واردات 
مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی

رئیس کل بانک مرکزی دستورات لازم جهت رفع مشکل نقدینگی تامین مواد 
اولیه دارو و کارخانجات دارویی و همچنین تسهیل و تسریع در تخصیص و تامین 
ارز واردات دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی را صادر کرد.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا فرزین صبح امروز در جلسه هماهنگی با مسئولان سازمان 
غذا و داروی وزارت بهداشت، مدیران سندیکای تولیدکنندگان دارو، مدیران 
اتحادیه واردکنندگان دارو و مواد اولیه، نمایندگان بخش خصوصی پخش دارو و 
همچنین مدیران ارشد بانک مرکزی، دستورات لازم جهت رفع مشکل نقدینگی  
کارخانجات دارویی و تجهیزات پزشکی را صادر کرد.در راستای کمک به تأمین 
نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت های دارویی و  رفع کمبود دارو 
بر اساس تفاهمات صورت گرفته بین بانک مرکزی و وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۵ و ۳۰ همت 
تسهیلات بانکی به شرکت های معرفی شده از سوی وزارتخانه یاد شده ابلاغ 
شد که عملکرد شبکه بانکی در سال های مذکور به ترتیب به مبلغ ۴۴.۷ و 
۷۶.۴ هزار میلیارد تومان بوده است.بر اساس دستور رئیس کل بانک مرکزی و 
به منظور حمایت از شرکت های دارویی، تجهیزات پزشکی و تولیدی شیرخشک 
از طریق شبکه بانکی، بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ نیز نسبت به ابلاغ تسهیلات 
به میزان ۵۰ همت )۳۵ همت شرکت های دارویی، ۱۳ همت تجهیزات پزشکی 
و دو همت شرکتهای تولیدی شیرخشک( برای شرکت های معرفی شده از 
سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدام کرد. طبق تاکید رئیس کل 
بانک مرکزی و با هدف تامین مالی زنجیره تولید، توزیع و پخش در صنعت دارو 
و تسهیل فعالیت تولیدی و خدماتی این صنعت، مقرر شد از ابزارهای تعهدی 
همچون اوراق گام در مراحل مختلف و در تعامل با دستگاههای مختلف از جمله 
بانک مرکزی بهره گرفته شود.بر اساس این گزارش، در این جلسه همچنین پیرو 
تاکید رئیس کل بانک مرکزی، مقرر گردید بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون 
یورو بصورت تخصیص اعتباری برای ثبت سفارش های دارو و تجهیزات پزشکی 
اقدام نماید؛ همچنین با هماهنگی مسئولین ذیربط امکان پرداخت بدهی ارزی 
شرکت های دارویی به بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون یورو از طریق پذیرش 
اوراق گام ریالی فراهم شود.علاوه بر این در راستای تقویت سیاست های تشویقی 
توسعه صادرات صنعت دارو مقرر گردید به اندازه مبلغ ارز ناشی از صادرات دارو 
به شرکت های صادرکننده و همچنین معادل آن نیز بصورت خط اعتباری ارزی 
جهت استفاده در طرح های توسعه صنعت دارو و توسعه صادرات آن صنعت 
اختصاص یابد. در این نشست محمدی - رئیس سازمان غذا و دارو - نیز گفت: 
حسب اهمیت حوزه سلامت برای کشور پیگیری خط اعتباری ۵۰ همتی این 
حوزه با دستور رئیس کل بانک مرکزی صورت گرفت و مقرر شد دستورالعل آن 
طی روزهای آینده به بانک های عامل ابلاغ شود و از طریق بانک های عامل 
به شرکت هایی دارویی پرداخت شود. محمدی افزود: موضوع تسهیلات ارزی 
نیز به بحث تامین نقدینگی مورد نیاز شرکت های دارویی کمک می کند که 
این موضوع نیز با حمایت بانک مرکزی عملیاتی می شود. وی گفت: همچنین 
در این جلسه مصوبه ای برای کمک به نوسازی خطوط تولید دارو و تجهیزات 
تصویب شد که با ابلاغ به بانک های عامل اجرایی می شود و مقرر شد با اعلام 
لیست شرکت های مشمول به شبکه بانکی این تسهیلات پرداخت شود.عبده 
زاده، رئیس هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان دارو نیز در پایان نشست 
گفت: بر اساس مکاتبات انجام شده با  دفتر ریاست جمهوری و بانک مرکزی 
مشکلات تامین مالی مرتبط به پرداخت تسهیلات و تقسیط پرداخت بدهی های 
مابه التفاوت نرخ ارز در خصوص تامین قطعات و تجهیزات و استفاده از اوراق 
گام در تامین مالی  صنعت دارو منعکس شد. وی افزود: در این جلسه مقرر شد 
دستورالعمل های اجرایی تامین مالی تسهیلات ریالی، ارزی و استفاده از اوراق 
گام تدوین و طی روزهای آتی به شبکه بانکی ابلاغ شود. رئیس هیأت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان دارو در خصوص استهال و تقسیط بدیهی شرکت های 
دارویی بایت مابه التفاوت نرخ ارز دریافتی نیز گفت: مقرر شد این موضوع در 
صورت موافقت سازمان برنامه و بودجه انجام می شود تا شرکت ها برای تامین 

داروی موردنیاز کشور با آرامش بیشتری فعالیت خود را انجام دهند. 
وی با اشاره به مشکلات تامین نقدینگی صنعت دارو گفت: تلاش می کنیم 
باهمکاری و هماهنگی بانک مرکزی و بانک های عامل، سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان غذا و دارو این مشکلات برطرف شود تا ذخیره مواد اولیه دارویی و تولید 

دارو بر اساس نیازهای کشور انجام شود. 

سخنگوی مرکز مبادله خبر داد

۱۴۷ شمش طلا معامله شد
به گفته سخنگوی مرکز مبادله 
ارز و طــلای ایران، در چهل و 
دومین جلســه حراج شمش 
طلای این مرکــز همه ۱۴۷ 
شــمش طلای عرضه شده از 
سوی متقاضیان خریداری شد 
و حجم کل معاملات شــمش 
طلا در این مرکــز تا امروز از 
مرز ۳۳.۷ همــت عبور کرد.

اصغر بالســینی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری چهل و دومین حراج 
شــمش طلا در مرکز مبادله ایران گفت: امروز ۲۱ مرداد ماه، چهل و دومین 
جلســه حراج شــمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد که از 
۱۴۷ کیلوگرم )قطعه( شمش طلای عرضه شده در این حراج، همه ۱۴۷ قطعه 
شــمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار و میانگین قیمت چهار میلیارد 
و ۵۵۹ میلیون تومان، به ازای هر شــمش طلا، در هر دو تالار معاملات خرد 
و عمده این مرکز از سوی متقاضیان معامله و خریداری شد.وی افزود: بر این 
اساس و تا امروز طی چهل و دو جلسه حراج شمش طلا از سوی مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران، در مجموع ۷۹۶۷ کیلوگرم شــمش طلا به فروش رســیده 
است که براساس آن حجم مجموع معاملات از مرز ۳۳.۷ هزار میلیارد تومان 
)همت( عبور کرد.گفتنی اســت؛ امروز ۲۱ مرداد مــاه، نرخ حواله ارز دلار در 
تالار معاملات مرکز مبادله ۴۴ هزار و ۷۰۹ تومان، حواله یورو ۴۸ هزار و ۸۱۰ 
تومان، حواله درهم ۱۲ هزار و ۱۷۴ تومان و حواله دربنار عراق به مبلع ســه 
هزار و ۳۶۸ تومان معامله شد. همچنین نرخ اسکناس ارز دلار در تالار معاملات 
اســکناس این مرکز ۴۸ هزار و ۷۳۳ تومان، اسکناس یورو به مبلغ ۵۳ هزار و 
۲۰۳ تومان، اســکناس درهم به مبلغ ۱۳ هزار و ۲۶۹ تومان و دینار عراق به 

مبلغ سه هزار و ۷۱۴ تومان معانله شد.

گزیده خبر پزشکیان در واکنش به جنایت شب گذشته رژیم صهیونیستی: 

مجامع جهانی مانع از تکرار جنایات ضد بشری صهیونیست ها شوند

معاون وزیر نفت خبر داد؛

استقرار ۲۰ جایگاه سیار عرضه 
سوخت در پایانه های مرزی

افزایش تعداد مزارع شیلاتی به ۲۶ 
هزار مزرعه

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی، ۱۷ 
دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی مستقر شده 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، جعفر ســالاری نسب با اشاره به آمادگی جایگاه های عرضه سوخت برای 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی گفت: به طور میانگین در مرداد امسال روزانه ۱۲۶ میلیون و ۳۰۰ 

هزار لیتر بنزین در کشور مصرف شده است.....

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق برای 
حمایت از بازار سرمایه

تسهیلات کمک ودیعه مسکن به ۵۳۳ هزار 
و ۷۵۷ متقاضی پرداخت شد

وزیر اقتصاد اعلام کرد

رشد ۵۸ درصدی ترانزیت کالا از خاک ایران
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گزیده خبر
در کمیسیون آموزش و تحقیقات انجام شد

بررسی آخرین وضعیت ساماندهی 
نیروی انسانی وزارت آموزش و 

پرورش

بررسی آخرین وضعیت ساماندهی نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات از بررسی آخرین وضعیت ساماندهی نیروی 
انســانی وزارت آموزش و پرورش در آغاز ســال تحصیلی جدید در جلسه امروز این 

کمیسیون خبر داد.
به گزارش ایســنا، احسان عظیمی راد در توضیح جلســه امروز کمیسیون آموزش و 
تحقیقات گفت: در این جلســه آخرین وضعیت ســاماندهی نیروهای انسانی وزارت 

آموزش و پرورش برای آغاز سال تحصیلی جدید مورد بررسی قرار گرفت.
وی توضیــح داد: آموزش و پرورش با کمبــود نزدیک به ۱۷۶ هزار نیروی معلم برای 
ســال تحصیلی جدید مواجه اســت لذا بر لزوم صدور بخشنامه ای برای رفع اجبار به 
کارگیری بازنشســتگان فرهنگی و ادامه فعالیت معلمــان خرید خدماتی در مهر ماه 

امسال تاکید شد.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات و همچنین بیان کرد: با توجه به اینکه طی 
هفته های آینده ۱8 هزار نیروی خرید خدمات تعیین تکلیف می شــون، لازم اســت 
که وضعیت  معلمان خرید خدماتی، نهضتی و طرح امین نیز مشــخص شده و حتی 

این موضوع از مولفه های اساسی برای اعتماد به وزیر آموزش و پرورش دولت است.

بررسی برنامه دستگاه ها برای سفر 
زائران اربعین در کمیسیون عمران

ســخنگوی کمیسیون عمران مجلس از بررســی برنامه ها و تمهیدات اتخاذ شده در 
تســهیل سفرهای زائران اربعین حسینی)ع( در جلسه امروز؛ یکشنبه این کمبسیون 

خبر داد.

به گزارش ایســنا، عبدالجلال ایری در توضیح جلسه امروز؛ یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳  
کمیســیون عمران گفت: این جلسه با حضور معاونان وزارت راه و شهرسازی از جمله 
معاون حمل و نقل جاده ای، مدیر عامل راه آهن، رئیس ســازمان هواپیمایی، رئیس 
ســازمان بنادر و دریانوردی و همچنین مسئولان ستاد اربعین، نیروی انتظامی، بیمه 
مرکزی برای بررسی برنامه ها و تمهیدات اتخاذ شده در تسهیل سفرهای زائران اربعین 

حسینی )ع( برگزار شد.

وی توضیح داد: در این جلســه مسئولان گزارشی از اقدامات و پیش بینی های انجام 
شده از تعداد زائران و ناوگان در مرزهای مهران، شلمچه، چزابه و خسروی در روزهای 
اوج تقاضا رفت و برگشــت ارائه کردند؛ طبق پیش بینی هــا حدود ۴ میلیون زائر از 
مســیرهای زمینی تــردد می کنند که احتیاج به بیش از ۹ هــزار ناوگان جهت ارائه 

خدمات است و تمهیداتی برای رفع مشکلات و روانی تردد درنظر گرفته شده است.

بــه گفته ایری، زمانبندی پیش فروش بلیت و نرخ جابه جایی زائران، راه اندازی مراکز 
پایش راهداری و حمل و نقل جاده ای پایانه های مرزی، توسعه سامانه های نرم افزاری، 
بهره برداری از پهبادها در ارســال بر خط تصاویر و همچنین تشــکیل قرارگاه دائمی 
اربعین در ستاد و استان ها و نصب دوربین های پلاک خوان توضیح از جمله تمهیدات 

پیش بینی شده است

پزشکیان در واکنش به جنایت شب گذشته رژیم صهیونیستی: 

مجامع جهانی مانع از تکرار جنایات ضد بشری صهیونیست ها شوند
رئیس جمهور از مجامع جهانی به ویژه شــورای امنیت ســازمان ملل و کشورهای اسلامی 
خواســت در راستای مســئولیت خود در حفاظت از صلح و امنیت بین المللی مانع از تکرار 
جنایات ضد بشری صهیونیست ها شوند.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان ضمن 
محکوم کردن شــدید اقدام غیرانســانی و ددمنشــانه رژیم غاصب صهیونیستی در حمله 
بی رحمانه شــبانگاهی به مدرسه آوارگان فلسطینی در محله »الدرج« و به شهادت رساندن 
بیش از ۱۰۰ نفر از پناه جویان تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی تنها در ســایه حمایت های 
دولت های مدعی حقوق بشر است که دست به این نسل کشی ها می زند، دولت ها و نهادهایی 
کــه از یک طرف دم از مذاکــره برای صلح و آتش بس می زننــد و از طرف دیگر، هیچ حد 
و مرزی در پشــتیبانی و حمایت از این رژیم ســفاک برای خود قائل نیســتند؛ به استناد 
آموزه های حقوق بشــری و فرهنگ و بینش اســلامی، قطعاً با این رفتارهای دوگانه شریک 
جرم رژیم کودک کش در همه این رخدادهای تلخ هستند.متن کامل اطلاعیه رئیس جمهور 
به شــرح زیر است؛بســم الله الرحمن الرحیم رژیم غاصب صهیونیستی در ادامه جنایات و 
نسل کشی خود در غزه، با حمله بی رحمانه شبانگاهی به مدرسه آوارگان فلسطینی در محله 
»الدرج« با به شهادت رســاندن بیش از ۱۰۰ نفر از پناه جویان، لکه ننگ دیگری بر پرونده 
ســیاه و پر از ظلم و جنایت خود افزود و احساسات همه وجدان های بیدار و آزاده جهان را 

جریحه دار کرد.
بی تردید تکرار این گونه جنایت ها برآمده از احســاس حقارت و درماندگی سران ددمنش و 
جنایتکار این رژیم در برابر ایســتادگی مردم مقاوم غزه و همچنین سرپوشی بر بحران ها و 
ناکارآمدی های داخلی است که سرتاسر ســرزمین های اشغالی را فراگرفته و باند جنایتکار 

صهیونیستی را در مسیر فروپاشی قرار داده است.
رژیم صهیونیســتی که با این جنایــت، بار دیگر چهره واقعی و خوی وحشــیگری خود را 
به جهانیان نشــان داده، تنها در ســایه حمایت های دولت های مدعی حقوق بشر است که 
دســت به این نسل کشی ها می زند، دولت ها و نهادهایی که از یک طرف دم از مذاکره برای 
صلح و آتش بس می زنند و از طرف دیگر، هیچ حد و مرزی در پشــتیبانی و حمایت از این 
رژیم ســفاک برای خود قائل نیستند؛ به استناد آموزه های حقوق بشری و فرهنگ و بینش 
اسلامی، قطعاً با این رفتارهای دوگانه شریک جرم رژیم کودک کش در همه این رخدادهای 
تلخ هســتند.اینجانب ضمن محکوم کردن شدید این اقدام غیرانسانی و ددمنشانه و با ابراز 
همدردی عمیق با خانواده های شــهدا و آســیب دیدگان این فاجعه و تسلیت به ملت مقاوم 
فلســطین، فرماندهان و مبارزان جبهه مقاومت و خانواده های مکرم این شهیدان از مجامع 

جهانی به ویژه شــورای امنیت ســازمان ملل و کشورهای اســلامی می خواهم در راستای 
مســئولیت خود در حفاظت از صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، با حداکثر توان ممکن 

مانع از تکرار این گونه جنایات ضد بشری شوند.
مسعود پزشکیان

تودیع و معارفه معاونان پارلمانی ریاست جمهوری

دبیری: لیست وزرای 
پیشنهادی فراجناحی 

است
معــاون پارلمانــی رئیس جمهــور با بیان این که »لیســت 
وزرای پیشــنهادی رئیس جمهور، فراجناحی است«، گفت: 
وزرای پیشــنهادی براســاس توانمندی، انتخاب شده اند.به 
گزارش ایســنا، شهرام دبیری در حاشــیه مراسم تودیع و 
معارفه معاونان پارلمانی پیشــین و جدید رئیس جمهور در 
گفت وگویی اظهار کرد: فردا )یکشــنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳( 
اســامی کابینه به مجلس معرفی خواهد شد. اسامی تقریبا 
مشخص اســت و یکی دو نفر هم امروز نهایی می شود.وی  
افزود: لیست وزرای پیشــنهادی رئیس جمهور، فراجناحی 
اســت و وی از تمامی گروه های سیاســی، لیست گرفته و 
آن ها را بررســی کرده و براساس توانمندی، افراد را انتخاب 
کرده است.دبیری در پایان گفت: ضمن احترام برای نظرات 
نماینــدگان مجلس، امیدواریم با رویکرد مثبت لیســت را 
بررســی کنند. ما هم خواســته های نماینــدگان را مدنظر 
داریم و ســعی می کنیم با تعامل، امــور را به پیش ببریم.

مســعود پزشکیان طی حکمی شــهرام دبیری را به عنوان 
معاون پارلمانی رئیــس جمهور منصوب کرد . پیش از این 
سید محمود حسینی پور سرپرستی این معاونت را به جای 

سیدمحمد حسینی در دولت سیزدهم بر عهده داشت.

لایحه اصلاح متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان در قانون برنامه هفتم پیشرفت از سوی 
محمد مخبر سرپرســت وقت ریاست جمهوری به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.به 
گزارش ایسنا، متن لایحه اصلاح متناسب سازی حقوق بازنشستگان به شرح زیر است:جناب 

آقای دکتر قالیباف رییس محترم مجلس شورای اسلامی
سلام علیکم

در اجرای اصول )۷۴( و )۱۳۱( قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران »لایحه اصلاح جزء 
)۲( بنــد )ر( ماده )۲8( و تبصره )۴( ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت 
جمهوری اســلامی ایران« که به پیشــنهاد ســازمان برنامه و بودجه کشــور، در جلســه 
۲۴/۴/۱۴۰۳ هیئت وزیران با قید دو فوریت به تصویب رســیده است، برای انجام تشریفات 

قانونی به پیوست تقدیم می شود.
محمد مخبر- سرپرست ریاست جمهوری

۲۷ مرداد؛ آغاز بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

ســخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که از روز شنبه ۲۷ مردادماه بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم آغاز می شود.

علیرضا سلیمی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: دولت وعده داده که فردا )۲۱ مردادماه( 
لیست وزرای پیشنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی کند.وی ادامه داد: بعد از اعلام 
وصول نامه رئیس جمهور درباره وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم جلسات کمیسیون های 
تخصصی با حضور وزرای پیشنهادی برای ارائه برنامه هایشان تشکیل می شود. براین اساس 
مجلس شورای اسلامی در هفته جاری تنها روز یکشنبه جلسه علنی دارد و کمیسیون ها در 
دو نوبت صبح و بعد از ظهر برای بررســی برنامه وزرا جلسه تشکیل خواهند داد.سخنگوی 
هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: جلسات علنی مجلس شورای اسلامی برای 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم از روز شنبه )۲۷ مردادماه( و حداقل در 

دو نوبت صبح و بعد از ظهر تشکیل خواهد شد.

واکنش کدخدایی به حمله رژیم 
صهیونیستی به مدرسه التابعین

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه التابعین 
در غزه که در جریان آن بیش از ۱۰۰ نفر شــهید و ده ها نفر زخمی شدند، با استناد به آیه 

۴۴ سوره فرقان، عاملان این جنایت را انسان هایی پست تر از حیوان دانست.
به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در 
واکنش به حمله رژیم صهیونیســتی به مدرسه التابعین در غزه در حساب کاربری خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت:»انسان های پست تر از حیوان! جنایت وحشیان صهیونیست 
، انسان هایی که از حیوان  مصداق این آیه شــریفه اســت که إنِْ هُمْ إلَِاّ کَالْنعْامِ بلَْ هُمْ أضََلُّ
پســت تر هســتند، یعنی حتی مقام حیوان را نیز ندارند. کشتار بی گناهان امروز نیز گواهی 

است بر این پستی و دنائت.«

رییس مجلس شورای اســلامی قانون اصلاح قانون نظام صنفی کشور را برای اجرا ابلاغ کرد.به گزارش 
ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور دو 
قانون را برای اجرا ابلاغ کرد.۱- قانون اصلاح قانون نظام صنفی کشور۲- قانون اصلاح تبصره ۱ ماده ۳8 

قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

سران ایران و ایتالیا در تماسی تلفنی درباره راهکارهای ارتقای روابط و مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی گفت و گو کردند.
به گزارش ایسنا، جورجا ملونی نخست وزیر ایتالیا و رئیس دوره ای گروه هفت کشور صنعتی بعد از ظهر امروز پنجشنبه در تماس 
تلفنی با مسعود پزشکیان رئیس جمهور درباره راهکارهای ارتقای روابط و مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی گفت و گو کرد.

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر ایتالیا درباره راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه، مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی و 
راه های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفت وگو کردند.

در نامه ای به رئیس جمهور

قالیباف اصلاح نظام صنفی را برای اجرا 
ابلاغ کرد

تماس تلفنی نخست وزیر ایتالیا با پزشکیان

سران ایران و ایتالیا درباره راهکارهای ارتقای 
روابط و مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو 

کردند

ارسال لایحه اصلاح متناسب سازی حقوق بازنشستگان به مجلس
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گزیده خبر وزیر اقتصاد اعلام کرد

رشد ۵۸ درصدی ترانزیت کالا از خاک ایران
وزیر اقتصاد گفت: سال گذشته ۱۸.۵ میلیون تن حجم ترانزیت 
کالا از خاک ایران صورت گرفت که رکورد ســالهای گذشته را 
شکســت. در چهار ماهه ابتدای ســال جاری نیــز این رقم ۵۸ 
درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشــته افزایش داشت.به 
گزارش ایســنا، سیداحســان خاندوزی در اجــلاس بین المللی 
شبیه ســازی وزرای اقتصــادی و دارایــی بریکــس اظهار کرد: 
بــه تمامی مدعویــن در این رویداد شــامل مهمانان خارجی و 
دانشــجویان ایرانی خوشــامد می گویم.وی خاطرنشــان کرد: 
وزارت اقتصاد در طول دولت شــهید رییسی سه دسته اقدامات 
را در موضوع برون گرایی و دیپلماســی اقتصادی در دستور کار 
داشت. محول اول، نقشهایی بود که ذیل سیاستهای همسایگی 
و تقویت رابطه با شرکای راهبردی لازم بود پیش برود. پیوستن 
پیمان شــانگهای و بریکس در این راســتا بود.خاندوزی افزود: 
محور دوم تقویت مناسبات اقتصادی و تجاری بود. سال گذشته 
حجــم ترانزیت کالا از خاک ایران رکورد ســالهای گذشــته را 
شکســت و حدود ۱۸.۵ میلیون تن ترانزیت کالا داشــتیم. در 
چهــار ماهه ابتدای ســال جاری این رقم ۵۸ درصد نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشته افزایش داشت. این نشان می دهد که 
از مزیت همسایگی با کشورهای همجوار استفاده خوبی می شود.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه ســال گذشته بالاترین میزان سرمایه 
گذاری خارجی در ۱۶ ســال گذشــته به ثبت رســید گفت: با 
وجود شرایط تحریم توانستیم اعتماد سرمایه گذاران کشورهای 
مختلف را جلب کردیم که از ظرفیت های اقتصاد کشور استفاده 
کردند. ارزش وزنی صادرات غیرنفتی کشور نیز در سال گذشته 
رشــد قابل توجهی داشــت.وی تاکید کرد: محور سوم که بیش 
از همه امیدآفرین اســت سرمایه گذاری در سرمایه های انسانی 

حوزه دیپلماسی اقتصادی است که نشست شبیه سازی بریکس 
در این راستا انجام شد. این سرمایه بلندمدت و ارتباطات پایدار 
و تربیت نســل آینده کسانی هســتند که در حوزه دیپلماسی و 
اقتصاد می توانند پیوند دهنده این کشــورها باشند.خاندوزی با 
بیان اینکه اجلاس شبیه سازی کشورهای عضو بریکس می تواند 

بتکارات و اســتعدادها باشد گفت:  شــروع کننده پرورش ا
پیوند دادن این اســتعدادها با ســرریز تجــارب و پختگی 
اقتصادی و  امــور  نیز رقــم می خورد.وزیر  و دســتاوردها 
از شــما  آینده  امیدوارم در ســالهای  بیــان کرد:  دارایی 
نیروهــای خبره و آموزش دهندگانی برای ســالهای آینده 

در حــوزه بین الملل تربیت شــود. مفتخــرم که با وجود 
ایران  پایتخــت  در  خارجــی  رســانه های  برخی  لقائــات  ا
حضــور دارید. ما در شــرایط امنــی زندگــی می کنیم و 
در جهــت ارتقای پیشــرفت، شناســایی و ذخیره ســازی 

اســتعدادهای نو تلاش می کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: به منظور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در 
پایانه های مرزی مســتقر شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، جعفر سالاری نسب با اشاره 
به آمادگی جایگاه های عرضه سوخت برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی گفت: به 
طور میانگین در مرداد امسال روزانه ۱۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور مصرف 

شده است.
وی افزود: با توجه به پیش بینی افزایش ۱۵ درصدی ســفرهای اربعین حسینی، پیش بینی 

می شود حدود ۹ درصد افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشــاره به انتقــال فرآورده های 
بنزین و نفت گاز به مرزها گفت: به منظور رفاه حال زائران اربعین حســینی و تســهیل در 
سوخت رسانی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان های کرمانشاه، 
ایلام، خوزســتان و کردستان و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی مهران، 

چذابه، شلمچه مستقر شده است.

ســالاری نســب ادامه داد: همچنین برای تأمین 
ســوخت مورد نیاز موکب های اربعین حســینی 

هماهنگی های لازم انجام شده است.
وی اظهار کــرد: در مجموع ۴۴۰۰ جایگاه عرضه 
ســوخت و ۲۳۰۰ جایگاه سی ان جی در طول ایام 

اربعین آماده سوخت رسانی به زائران هستند.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایــران بیان کرد: زائــران اربعیــن در صورت جا 
گذاشتن کارت سوخت در جایگاه ها برای رهگیری 
وضعیت بــه ســامانه GTS.NIOPDC.IR مراجعه 
کنند، همچنین شماره تماس ۰۹۶۲۷ به صورت 
شــبانه روزی آماده پاسخگویی و دریافت شکایات 
و مشکلات مردمی در زمینه سوخت رسانی است.

رییس ســازمان شــیلات ایران اعلام کرد: در قالب توســعه چاه های دومنظوره کشاورزی، مزارع 
پرورش ماهی از ۱۱ هزار مورد فعلی به ۲۶ هزار مزرعه خواهد رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، 
سیدحســین حسینی در نشســت تخصصی هماهنگی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل کشور با 
مدیران ســتادی و استانی سازمان شیلات گفت: شیلات ارتباط مستقیمی با تولید پروتئین سالم، 
ایجاد امنیت غذایی و معیشــت مردم دارد، بر همین اســاس ماهیتاً پدافند غیرعامل محســوب 
می شــود و فعالیت زیر بخش شــیلات باید به صورت ویژه مورد حمایت دســتگاه های ملی قرار 
گیرد.رئیس ســازمان شــیلات ایران با اشــاره به این که تهدیدات در بخش شیلات کاملًا احصا 
شــده است، افزود: سازمان پدافند غیرعامل و ستاد مدیریت بحران باید در بخش کلان ملی نظیر 
لایروبی دهانه بنادر شــیلاتی در کنار شــیلات قرار بگیرند و در رایزنی ها برای اختصاص بودجه 
برای این کار فعال باشــند زیرا اگر دهانه بنادر به موقع لایروبی نشــوند، در لحظات بحرانی مانند 
آتش ســوزی، هیچ برنامه پدافندی قابل اجرا نخواهد بود.وی افزود: طرح های توســعه ای شیلات 
نیز هنگامی از ســوی بخش خصوصی با اســتقبال مواجه می شوند که ارزان و معیشتی باشند، در 
این شــرایط توسعه چاه های دومنظوره کشــاورزی با سیاست های تحمیلی خارج از بخش و قطع 
برق در قالب »مدیریت مصرف برق« به هدف خود نخواهد رسید. حسینی با تاکید بر این که اگر 
پیشــگیری نباشد، پیشگویی ارزشی ندارد، افزود: ســازمان شیلات برای دستیابی به اهداف خود 
ممکن اســت با تهدیدهای مختلفی از جمله تهدیدهای طبیعی و زیســتی مواجه باشد؛ بنابراین 

بــرای مقابله بــا این تهدیدها و بهره گیــری از فرصت های موجود، ســتاد مدیریت بحران و 
ســازمان پدافند غیرعامــل باید برای پیشــگیری، هماهنگی و هم افزایی رفع مشــکلات در 
کنار شــیلات قرار بگیرند. معاون وزیر جهاد کشــاورزی افزود: بیش از ۱۲ هزار شــناور از 
نــوع لنــج و قایق، برای تولید ۳۵ هزار تن محصولات شــیلاتی فعال هســتند و دســتیابی 
به ضریب رشــد ۸.۵ درصدی نشــان از عملکرد درســت سیســتم تولید دارد.ظرفیت آبزی 
پــروری و تضمین امنیت غذایی نبی اله رشــنو، مدیــرکل دفتر مدیریــت بحران و پدافند 
غیرعامل جهاد کشــاورزی هم در این نشســت بــه ظرفیت های آبزی پروری بــرای تضمین 
امنیت غذایی با نگاه به داخل کشــور اشــاره کــرد و گفت: با توجه به نقش مؤثر شــیلات 
در تولید غذای ســفره مردم ضرورت دارد فرهنگ ســازی و ارزان سازی این محصولات در 
اولویــت قــرار گیرد. وی ادامه داد: برای حفظ عزت کشــور و تأمین غــذای مصرفی مردم 
باید به ســمت اقتصاد دریامحور حرکــت کنیم.در این نشســت؛ اقداماتی همچون آموزش، 
تنظیم دســتورالعمل ها برای مقابله با ســیلاب و خشکســالی، وجود پدافنــد غیرعامل برای 
مدیریــت بحران در مزارع مســتقر در بســتر رودخانه ها، قطعی برق و اجــازه تولید ماهی 
تیلاپیا در اســتان هایی همچون خوزســتان و حذف فاضلاب از رودخانه های ســاحلی مورد 
بحــث و بررســی قرار گرفت و معاونان ســازمان شــیلات و نمایندگان اســتان ها نظرات و 

مشــکلات موجود را مطرح کردند.

معاون وزیر خارجه مطرح کرد

آشنایی دانشجویان با اصول اقتصادی 
در اجلاس شبیه ساز بریکس

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه اجلاس شبیه ســاز بریکس نزدیک به 
تجربیات واقعی در دیپلماسی است گفت: این رویداد می تواند دانشجویان را 
با مولفه های پیچیده اقتصادی آشــنا و آنها را درگیر کند تا درکی از فضای 
همکاری و تبادلات داشته باشند.به گزارش ایسنا، محمدحسن شیخ الاسلامی 
در اجلاس بین المللی شبیه ســازی وزرای اقتصادی و دارایی بریکس اظهار 
کرد: در چند روز گذشــته شــاهد نمایش اســتعداد و تفکر و اندیشه های 
دانشــجویان از دانشــگاه برتر ایران بودیم.وی افزود: اجلاس شــبیه سازی 
بریکس نشــان می دهد چه استعدادهای درخشانی در کشور وجود دارد که 
چشم انداز و درک آینده بین استعدادهای برتر را نشان می دهد.رییس مرکز 
مطالعات وزارت امور خارجه تصریح کرد: به تلاش ها و کار سخت برای آینده 
که از ســوی دانشــجویان در حال انجام است افتخار می کنم و این اقدامات 
می تواند زمینه ساز اتفاقات خوب در آینده باشد.شیخ الاسلامی با بیان اینکه 
این شبیه ساز می تواند بســتری را ایجاد کند تا دانشجویان با کار و وظایف 
وزرای اقتصادی آشــنا و در این کارها حضور جدی داشته باشند گفت: این 
شبیه ساز، دانشجویان را با مولفه های پیچیده اقتصادی آشنا و آنها را درگیر 
می کند تا درکی از فضای همکاری و تبادلات داشــته باشند. رهبران آینده 
ما می توانند مهارت های تحلیلی را یاد بگیرند و بدانند که چه مولفه هایی در 
این زمینه موثر است.وی تاکید کرد: این شبیه ساز نزدیک به تجربیات واقعی 
در دیپلماســی است و این ایده ها و دانش می تواند به مسیر رشد آنها کمک 
کند و این رویداد نشان دهنده اهمیت چند جانبه گرایی و برای پرداختن به 
چالش های که به آن مواجه هستیم، است.به گفته شیخ الاسلامی رویداد فعلی 
فرصت عالی برای دانشجویان و همچنین سازمان همکاری اسلامی و بریکس 

برای تربیت نیروهای آینده و بسط دادن چشم اندازها خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

صدور پروانه نوسازی در بافت های 
فرسوده از مرز ۳۰۰ هزار واحد 

گذشت

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: صدور پروانه و نوسازی در محدوده 
بافت  فرسوده )بافت های میانی( کشور از مرز ۳۰۰ هزار واحد گذشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد آئینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اعلام این که آمار صدور پروانه و نوسازی در محدوده بافت فرسوده )بافت های میانی( 
کشــور از مرز ۳۰۰ هزار واحد گذشته است، اظهار کرد: از این تعداد ۱۴۰ هزار واحد 

مسکن توسط سازندگان حرفه ای در حال انجام است.
وی با اشــاره به اینکه در سه سال گذشته ۱۰۰ هزار بنای ناپایدار در کشور برچیده 
شــد، گفت: بیش از ۵۰ امتیاز، حقوق و مشــوق برای مردم در نوســازی بافت های 
فرســوده و تاریخی فراهم شده و معتقدیم فرصت طلایی برای بازگشت سازندگان و 
سرمایه گذاران به این مناطق فراهم شده است.آئینی تصریح کرد: بافت های فرسوده 
به دلیل وجود امکانات زیربنایی و روبنایی می تواند عمده نیاز مسکن کشور را تأمین 

کند و راهبرد اساسی در نوسازی این بافت ها، مردمی سازی است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر:

شناورهای مسافری برای 
جابه جایی زوار اربعین از 

خرمشهر تامین شد

مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: شــناورهای 
مسافری برای جابه جایی زوار اربعین از خرمشهر فراهم شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، الله مراد عفیفی پور مدیرکل امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه پیش فروش بلیت شناورهای 
مســافری برای اربعین هنوز آغاز نشده است، گفت: سازمان بنادر و 
دریانوردی ظرفیت های خود را برای جابه جایی زائران افزایش داده و 
در خرمشهر و آبادان شناورهای خود را آماده کرده است.عفیفی پور 
افزود: ســازمان بنادر و دریانوردی شناور و اسکله و ترمینال مسافری 
را هم آماده کــرده اما هنوز طرف عراقی آمادگی کامل خود را اعلام 
نکرده است.به گفته مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی؛ 
با توجه به آنکه مســافت کمی بین خرمشهر و شلمچه وجود دارد به 
نظر می رسد که شــاید خیلی صرفه اقتصادی وجود نداشته باشد و 
جابه جایی از مرز زمینی راحت تر باشــد، بــا این حال این آمادگی ها 
در بندر خرمشــهر وجود دارد و عراق هم باید درباره پذیرش مسافر 
اعلام آمادگی کند؛ با وجود این تردد زائران از خرمشــهر و شــلمچه 
از طریق دریایی تســهیل و فراهم شده است.وی تاکید کرد: سازمان 
بنادر آمادگی کامل برای تأمین شناورهای مسافری برای جا به جایی 

زائران را دارد.

مدیر ســرمایه گذاری صندوق توسعه بازار ســرمایه گفت: این صندوق درصدد است برای حمایت از بازار سرمایه، اوراق 
تبعی از نوع تامین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند.به گزارش ایسنا، سید رامین ابوالفضلی با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای حمایت از بازار سرمایه اعلام کرد: این صندوق در صدد است تا اوراق تبعی از نوع تامین مالی 
را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار 

اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است.
وی گفت: جزئیات بیشــتر انتشار این اوراق در روزهای آینده و طبق اطلاعیه های منتشر شده در سایت شرکت بورس 

اوراق بهادار تهران اطلاع رسانی می شود.

مدیرکل دفتر پایش طرح های مســکن وزارت راه و شهرســازی با بیان اینکه یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر حائز شرایط برای دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به بانک ها معرفی شدند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید احمد خادمیان مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن 
وزارت راه و شهرسازی روند ارائه تسهیلات ودیعه مسکن را تشریح کرد و گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۳۰۱ نفر در سامانه saman.mrud.ir برای 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نام نویسی کردند که از این تعداد، معادل یک میلیون و ۷۷۷ هزار و ۵۹۸ متقاضی حائز شرایط شناخته شده 
و یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر نیز به بانک ها برای دریافت تسهیلات معرفی شدند.وی ادامه داد: بانک های پرداخت کننده تسهیلات 

ودیعه مسکن تاکنون تسهیلات ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی را پرداخت کرده اند.خادمیان با تاکید بر اینکه انتظار می رود تا پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن با توجه به نیاز مردم تسریع یابد، 
توضیح داد: بانک هایی که بیشترین همکاری را برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن داشتند شامل بانک ملی با رقمی معادل ۱۲ همت، ملت هشت همت، صادرات و تجارت هر کدام پنج 
همت، سپه چهار همت و رفاه کارگران سه همت است. به گفته وی، بانک های خصوصی نیز در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن همکاری داشتند که تقریباً هرکدام از آنها رقمی 

معادل یک یا کمتر از یک همت تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کردند.

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق برای حمایت 
از بازار سرمایه

تسهیلات کمک ودیعه مسکن به ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ 
متقاضی پرداخت شد

افزایش تعداد مزارع شیلاتی به ۲۶ هزار مزرعه

معاون وزیر نفت خبر داد؛

استقرار ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی
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كشف 2000 سر قوچ موميايى شده كه به رامسس دوم فرعون 
مصر اهدا شــده اند سبب تعجب باستان شناسان شد چراكه اين 
موميايى ها هزار ســال بعد از مرگ فرعون به او اهدا شده اند. به 
گزارش خبرنگار ايلنا به نقل از لايوســاينس، محققان مجموعه 
عظيمى شــامل 2000  جمجمه و سر قوچ را كشف كرده اند كه 
احتمالاً به عنوان هديه به رامسس دوم، فرعون محبوب مصريان، 
قربانى شــده اند. البته اين امر حدود 1000 ســال بعد از مرگ 
رامسس انجام شده است.  سرهاى بريده شده در معبد رامسس 
دوم در آبيدوس، شهرى باســتانى در حدود 430 مايلى (692 
كيلومترى) جنوب قاهره كشف شد. اين معبد به افتخار رامسس 
دوم، كه بين 1279 قبل از ميلاد تا 1213 قبل از ميلاد سلطنت 
كرد، ساخته شــد. نمايندگان وزارت گردشگرى و آثار باستانى 
مصر اعلام كردند كه مجموعه جمجمه ها در يك انبار باستانى كه 
تاكنون كشف نشده بود در قسمت شمالى معبد پيدا شده است. 
برخى از ســر قوچ ها با باند پوشــانده و تا حدى حفظ شده بود، 
اما بيشــتر آن ها اكنون جمجمه هاى بدون گوشت هستند.  اين 
تيم همچنين بقاياى بز، سگ، گاو، آهو و يك شترمرغ را در اين 

محل پيدا كردند. به گفته نمايندگان وزارتخانه گردشگرى و آثار 
باســتانى مصر، تمام بقاياى اين حيوان احتمالاً مربوط به حدود 
1000 سال پس از حكومت رامسس دوم بر مصر است و احتمالاً 
به عنوان پيشكشــى براى پادشاه بسيار مورد احترام در زندگى 
پس از مرگ باقى مانده اســت.  رامسس دوم به دليل سلطنت 
غيرمعمول و طولانى 66ســاله خود و گسترش امپراتورى مصر 
باستان و همچنين حفظ اتحاد با همسايگان خود مشهور است. 
آثار هنرى كه فرعون را به تصوير مى كشند اغلب او را به عنوان 
يك پادشاه جنگجو بزرگ نشان مى دهند، احتمالاً به همين دليل 
است كه او تا مدت ها پس از مرگش مورد احترام بوده است.  اين 
تنها كشــف قابل توجه اخير نيســت كه با رامسس دوم مرتبط 
است. در سال 2019، ابوالهول عظيم 13 تنى كه رامسس دوم را 
به تصوير مى كشد، پس از بيش از يك قرن مخفى شدن، اولين 
نمايش عمومى خود را داشــت. در ســال 2021 نيز يك مقبره 
اســتادانه متعلق به يكى از عالى ترين مقامات فرعون در سقاره 
كشف شــد و در ژانويه، نيز باستان شناســان موفق به بازسازى 
چهره رامســس دوم شدند كه نشان مى دهد پادشاه باستانى در 

دوران اوج خود چه شكلى بوده است.

كشف 2 هزار سر قوچ 
موميايى شده

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

انسانيت جاده اى به سوى خدا

دايهاتسو تانتو
دايهاتسو تانتو (Daihatsu Tanto) خودرويى است كه از سال 2003 تا كنون در توكيو توليد شده است. اين خودرو در كلاس خودرو 
كى قرار گرفته، طراحى آن خودروهاى موتور جلو - محور جلو و خودرو چهار چرخ محرك بوده طول آن در حالت طبيعى 3٬395 
ميليمتر (133٫7 اينچ) است. موتور آن 659 سى سى و سيستم جعبه دنده خودكار دارد. اين خودرو در سال 2003 در نمايشگاه 
خودروى توكيو به عنوان خودرويى بر اساس سبك بدنه «بلند» Move معرفى شد و پس از آن در ژوئيه 2005 تانتو كاستوم عرضه 
شد. نام «تانتو» از كلمه ايتاليايى «خيلى» گرفته شده است . دايهاتسو تانتو (Daihatsu Tanto) خودرويى است كه از سال 2003 
تا كنون در توكيو توليد شده است. اين خودرو در كلاس خودرو كى قرار گرفته، طراحى آن خودروهاى موتور جلو - محور جلو و 
خودرو چهار چرخ محرك بوده طول آن در حالت طبيعى 3٬395 ميليمتر (133٫7 اينچ) است. موتور آن 659 سى سى و سيستم 
جعبه دنده خودكار دارد. اين خودرو در سال 2003 در نمايشگاه خودروى توكيو به عنوان خودرويى بر اساس سبك بدنه «بلند» 

Move معرفى شد و پس از آن در ژوئيه 2005 تانتو كاستوم عرضه شد. نام «تانتو» از كلمه ايتاليايى «خيلى» گرفته شده است[

طارمى - راموس/ نبرد تيراندازان نخبه
روزنامه ركورد ديدار بنفيكا - پورتو را جدال حســاس مهدى طارمى برابر گونچالو راموس دانســت. به گزارش ايسنا و به نقل از 
ركورد، دو تيم بنفيكا و پورتو در حساس ترين بازى ليگ پرتغال اين هفته به مصاف هم خواهند رفت. بنفيكا كه در ليگ قهرمانان 
نيز حضور دارد و توانسته است بروژ بلژيك را حذف كند و راهى يك چهارم نهايى شود با 10 امتياز بيشتر نسبت به حريفش در 
صدر جدول قرار دارد و پورتو اگر قصد قهرمانى دارد بايد اين ديدار را ببرد تا اختلاف را كم كند. نشريه ركورد اين ديدار را تقابل 
مهدى طارمى، مهاجم تيم ملى فوتبال ايران، و گونچالو راموس، مهاجم تيم ملى فوتبال پرتغال، دانســت و از اين دو بازيكن به 
عنوان دو گلزن نخبه ياد كرد. گونچالو راموس در اين فصل با 17 گل زده در كنار هم تيمى خود ژوآئو در صدر جدول گلزنان ليگ 
قرار دارد و مهدى طارمى با 13 گل زده در تعقيب اين دو است. راموس در 38 بازى خود در اين فصل 25 گل به ثمر رسانده و 
در طرف ديگر طارمى در 41 بازى 22 گل زده است. در واقع مهدى طارمى با 22 گل در تمامى رقابت ها بهترين گلزن اين فصل 
پورتو است. مهاجم ايرانى آخرين بار در ديدار با استوريل گلزنى كرد و از آن بازى تاكنون نتوانسته است در امر گلزنى موفق باشد.
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پیشنھاد

چھره روز

كتاب شغل پدر
كتاب شــغل پدر با داســتانى خيره كننــده و اعجاب آور 
خودش خواننده را ميخكــوب مى كند. اين رمان قابليت 
اين را دارد كه شما را در جايتان براى ساعت ها نگاه دارد 
و نفس را در سينه تان حبس كند. تجربه خواندنِ كتاب 
شغل پدر مثل فشار دادن آرامِ پونزى توى دستتان است! 
همينقدر دردناك، همينقدر آگاهانه. تلفيق هنرمندانه درد 
و آگاهى، معجونى از ترســى هشيارانه به مخاطب عرضه 
كــرده كه توانِ زمين گذاشــتن كتــاب را از او مى گيرد. 
داستان كتاب به ظاهر ســاده، اما با پيچيدگى هاى ژرف 
روانشناسانه، داستانِ زندگى اميل شولان است، پسرى كه 
در سرتاسر داستان، به اعتبار نام پدرش شناخته مى شود، 
اما نــه از آن رو كه پدرش جاه و مقامى دارد بلكه او مرد 
فرانســوى گمنامى بيش نيست و همين گمنامى او، مايه 
عذاب و دردسر اين خانواده كوچك است. پدر اميل مردى همه كاره و در واقع هيچ كاره است، او ادعا مى كند 
كشيش، چترباز، مامور مخفى و دروازه بان و� است اما تا صفحه پايانى كتاب و پيش از آخرين غافلگيرى 
هم مشــخص نمى شود كه هويت واقعى او چيســت. از لحاظ روانشناسى او مردى مبتلا به پارانويا است، 
مردى كه حتى نمى تواند به خانواده اش اعتماد كند، خود را درگير جريانات آنارشيســتى مى كند و تنها 
فكرش كشتن ژنرال دوگل است. از سويى اميل كه در روياهاى كودكى خود غوطه ور است، خود را مواجه 
با پدرى مبتلا به پارانويا و هيسترى، درگير اختلالات شديد هذيانى و به شدت سختگير مى يابد. آنچه پدر 
اميل به دنياى كوچك و معصوم او وارد مى كند تجاوزى بى رحمانه به ســاحت مقدس كودكى است؛ چرا 
كه كودك ده ســاله را اجيرِ ارزوها و اميالِ سياســى خود مى كند. اين از آن رو مشكل آفرين است كه قوه 
تشــخيص يك كودك به حدى نيست كه بداند اين دنياى او نيست، نه آن دنيايى كه بتواند در آن تفوق 
كسب كند و آرزوهايش را جامه عمل بپوشاند. اينجاست كه اميل دنيايش را با مدادرنگى خاكسترى پدر 

رنگ آميزى مى كند و به همه چيز رنگ و بويى جنايى و كارآگاهى مى بخشد:

عباس اخوين
عباس اخوين شاگرد على  آقا حســيني بوده و از سال 1358 
فعاليت هنرى برجســته اى دارد. ايشان در سال 1371 مركز 
كتابت و تعليم ايران را تأسيس كردند و از آثار ايشان ميتوان 
به گنجينهٔ معرفت، رها، پويه، التفاضل، ارث، عجايب الحكايات، 
نرم افزار نســتعليق كلك، دفتر اول مثنــوى معنوي، گزيدهٔ 
ســخنان خواجه عبدا… انصاري، بحر عشق، پيام غدير، ديوان 
حافظ و … اشــاره كرد. وى در طــول فعاليت حرفه اى خود 
شاگردان بسيارى را آموزش داده كه از نام آوران خط نستعليق 
و اســاتيد بنام در اين وادى مى باشند. همچنين استاد اخوين 
در سال 1389 به عنوان چهرهٔ ماندگار در رشتهٔ خوشنويسى 
معرفى گرديــد. عباس اخويــن چهره مانــدگار، هنرمند و 
خوشنويس صاحب نام معاصر اســت. وى كتاب ها، تابلوها و 
آثار بسيارى را به زيبايى، دقت و ظرافت نگاشته است. عباس 
اخوين از سال 1359 با كسب درجهٔ استادى از انجمن خوشنويسان ايران تا به امروز در كسوت استادى به تعليم و 
تعلم دوستداران خط نستعليق پرداخته و از او كتاب ها و آثار متعددى به چاپ رسيده است. وى در نمايشگاه هاى 
مختلف گروهى و انفرادى در ايران و خارج از كشــور شركت داشته است. عباس اخوين در سال 1316 در مشهد 
چشم به جهان گشود، از همان ابتدا به هنر خوشنويسى علاقه فراوانى داشت و در دوران تحصيل با شور و اشتياقى 
فراوان به تمرين و نوشــتن خط مى پرداخت؛ به گونه اى كه اين اســتعداد ذاتى وى را از ديگران متمايز كرد. در 
سال چهارم دبيرستان به همراه خانواده به تهران مهاجرت كرده و بعد از اتمام تحصيلات در دبيرستان، در رشتهٔ 
شيمى دانشگاه پذيرفته شد و به ادامه تحصيل پرداخت.او با علاقه اى وافر و بدون داشتن استاد به نوشتن خط مى 
پرداخت. بعد از اتمام تحصيلات، نزد على آقاحسينى كه خود از شاگردان عماد الكتاب بود، تعليم خط نستعليق 
گرفت. اخوين بعد از گذشــت دو سال اســتفاده از محضر اين استاد، خوشنويسى را به حد كمال فرا گرفته و به 
خطوط اساتيدى چون عماد الكتاب، كلهر و به ويژه مير عماد حسنى علاقه مند شد و به مشق نظرى و قلمى از 

روى خطوط اين اساتيد پرداخت. 

فرھنگ

محققان دريافته اند كه هوش مصنوعى در ارزيابى و 
تشخيص عملكرد قلب با بررسى اكوكارديوگرافى در 
مقايسه با ارزيابى هاى انجام شده توسط متخصص 
ســونوگرافى، عملكرد بهترى دارد. به گزارش ايسنا 
و به نقل از ســاينس ديلى،   به گفته محققان مركز 
پزشكى سيدرز-سايناى (Cedars-Sinai) و تحقيقات 
آنها كه در مجله ى معتبر نيچر منتشــر شده است، 
هوش مصنوعى در ارزيابى و تشخيص عملكرد قلب 
در مقايسه با ارزيابى هاى اكوكارديوگرافى انجام شده 
توسط متخصصان سونوگرافى بهتر عمل مى كند. اين 
يافته ها بر اساس اولين كارآزمايى بالينى تصادفى از 
عملكرد هوش مصنوعى در بررسى قلب و عروق به 
دست آمده است كه توسط محققان موسسه قلب اسميت (Smidt) و بخش هوش مصنوعى در 
مركز پزشكى سيدرز-سايناى رهبرى مى شود. ديويد اويانگ (David Ouyang)، متخصص قلب 
و محقق اصلى كارآزمايى بالينى و نويسنده ارشد اين مطالعه، مى گويد: اين كارآزمايى شواهد 
دقيقى ارائه مى دهد كه استفاده از هوش مصنوعى به روشى جديد مى تواند كيفيت و اثربخشى 
تصويربردارى اكوكارديوگرافى را براى بسيارى از بيماران بهبود بخشد. محققان مطمئن هستند 
كه اين فناورى زمانى كه در سراســر نظام بالينى در سيدرز-سايناى و نظام هاى بهداشتى در 
سراســر كشور به كار گرفته شــود، مفيد خواهد بود. در سال 2020، محققان موسسه ى قلب 
اسميت و دانشگاه استنفورد يكى از اولين فناورى هاى هوش مصنوعى را براى ارزيابى عملكرد 

قلب، توسعه دادند. تحقيقات آنها نيز در مجله ى  نيچر منتشر شد.

آيا هوش مصنوعى در ارزيابى سلامت قلب بهتر عمل مى كند؟
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رقابت های کشتی آزاد المپیک پاریس در شرایطی به پایان رسید که تیم های ایران و آمریکا به عنوان ۲ قدرت برتر کشتی جهان در غیاب روسیه نتوانستند 
به مدال طلا برسند.به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی آزاد المپیک ۲۰۲۴ پاریس در شرایطی به پایان رسید که کشتی آزاد ایران از رسیدن به مدال طلا 
بازماند و با ۳ مدال نقره رحمان عموزاد، حسن یزدانی و امیرحسین زاع ور یک برنز امیرعلی آذرپیرا به کار خود در این رقابت ها پایان داد. ژاپن همچون کشتی 
فرنگی با کسب ۲ مدال طلا در ۲ وزن نخست بیشترین مدال طلا را از آن خود کرد و تیم های ازبکستان، بلغارستان، بحرین و گرجستان نیز هر کدام به یک 
مدال طلا رسیدند. در شرایطی که روسیه غایب بزرگ رقابت های کشتی آزاد المپیک پاریس بود، تیم های ایران و آمریکا به عنوان ۲ قدرت اصلی کشتی 

جهان نتوانستندصاحب مدال طلا شوند.

قهرمانی ژاپن در کشتی آزاد المپیک

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5466
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